ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2005 г. № 30-пП

О СОЗДАНИИ ОБЛАСТНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ

В соответствии с Законом Пензенской области "О Правительстве

Пензенской области", в целях координации работы по укреплению налоговой

дисциплины и содействия взиманию налогов, предусмотренных

законодательством, в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды

Правительство Пензенской области постановляет:

1. Создать областную межведомственную комиссию по налогам и сборам и

утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение об областной межведомственной комиссии по

налогам и сборам согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу Постановление Правительства Пензенской

области от 09.03.2004 № 112-пП "О внесении изменений в Постановление

Правительства Пензенской области от 18.09.2000 № 505-пП" (за исключением

пункта 2 Постановления).

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские

ведомости".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Председателя Правительства Пензенской области.

(п. 5 в ред. Постановления Правительства Пензенской области от 03.03.2014 №

133-пП)

Губернатор

Пензенской области

В.К.БОЧКАРЕВ

consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BF0133F91D0B53EEE70E07DCQ2s6J
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BC043BF6175659E6BE0205QDsBJ
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BC043BF6175659E6BE0205DB2965C296A262D3F48A44Q7s8J
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BE043EF8190B53EEE70E07DC263AD591EB6ED2F48A447EQ9s0J

Приложение № 1

Утвержден

Постановлением Правительства

Пензенской области

от 21 января 2005 г. № 30-пП

СОСТАВ

ОБЛАСТНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 17.05.2017 № 234-пП,

от 18.09.2017 № 449-пП, от 17.01.2018 № 10-Пп, от 07.05.2018 г. № 260-пП,

 от 29.04.2019 № 250-пП, от 12.12.2019 № 788-пП, от 16.06.2020 № 397-пП,

от 11.03.2021 №124-пП)

Симонов

Николай Петрович

- Председатель Правительства Пензенской области

(председатель комиссии)

Бубнов

Денис Борисович

- заместитель Председателя Правительства

Пензенской области (заместитель председателя

комиссии)

Денисов

Юрий Александрович

- заместитель Председателя Правительства

Пензенской области (заместитель председателя

комиссии)

Капралов

Сергей Викторович

- Министр экономики Пензенской области

(заместитель председателя комиссии)

Дятлова

Дарья Андреевна

- ведущий специалист-эксперт отдела

экономической политики и государственных

программ Министерства экономики Пензенской

области (секретарь комиссии)

Буданов

Михаил Юрьевич

- Управляющий ГУ - Отделением Пенсионного

фонда Российской Федерации по Пензенской

области (по согласованию)

Казанцева

Елена Александровна

- первый заместитель директора Территориального

фонда обязательного медицинского страхования

Пензенской области (по согласованию)

Майорова

Ольга Анатольевна

- заместитель Министра труда, социальной защиты

и демографии Пензенской области.

consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BF003BF61E0B53EEE70E07DC263AD591EB6ED2F48A447EQ9s3J

Платонова

Наталья Вячеславовна

- заместитель руководителя Управления

Федеральной службы судебных приставов по

Пензенской области - заместитель главного

судебного пристава Пензенской области (по

согласованию)

Силукова

Ирина Дмитриевна

- заместитель Министра финансов Пензенской

области

Полякова

Наталья Алексеевна

- заместитель управляющего ГУ - Пензенским

региональным отделением Фонда социального

страхования Российской Федерации (по

согласованию)

Попова

Валентина

Николаевна

- заместитель руководителя Управления

Федеральной налоговой службы по Пензенской

области (по согласованию)

Филиппов

Роман Владимирович

Мажаев

Артем Алексеевич

-

-

начальник отдела УЭБиПК УМВД России по

Пензенской области (по согласованию)

инспектор отдела процессуального контроля

Следственного управления Следственного

комитета Российской Федерации по Пензенской

области (по согласованию)

Приложение № 2

Утверждено

Постановлением Правительства

Пензенской области

от 21 января 2005 г. № 30-пП

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЛАСТНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО НАЛОГАМ

И СБОРАМ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Пензенской обл.

от 07.03.2007 № 140-пП, от 19.08.2008 № 518-пП, от 17.02.2009 № 126-пП,

от 27.02.2010 № 97-пП, от 23.09.2010 № 568-пП, от 28.11.2011 № 835-пП,

от 17.05.2017 № 234-пП, от 18.09.2017 № 449-пП, от 17.01.2018 № 10-пП)

1. Общие положения

1.1. Областная межведомственная комиссия по налогам и сборам (далее -

Комиссия) является координационным органом, созданным для обеспечения

согласованности действий заинтересованных территориальных федеральных

органов государственной власти, исполнительных органов государственной

власти Пензенской области в целях осуществления дополнительных

мероприятий по зачислению доходов в бюджет Пензенской области, укрепления

налоговой дисциплины, повышения эффективности налоговой политики в

Пензенской области, направленной на создание условий устойчивого

экономического роста, и повышения жизненного уровня населения области.

(п. 1.1. в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 17.02.2009 №

126-пП)

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации и нормативными правовыми актами

Пензенской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- участие в определении и реализации политики Правительства Пензенской

области в налоговой сфере;

- содействие укреплению налоговой дисциплины.

consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF1BA0D33FD175659E6BE0205DB2965C296A262D3F48A44Q7s8J
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF6BE013FF7175659E6BE0205DB2965C296A262D3F48A45Q7s7J
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF1BA0D33F8175659E6BE0205DB2965C296A262D3F48A45Q7sCJ
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF1BA0D33F7175659E6BE0205DB2965C296A262D3F48A44Q7s6J
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BE0433FC150B53EEE70E07DC263AD591EB6ED2F48A447EQ9s0J
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BE0432F9150B53EEE70E07DC263AD591EB6ED2F48A447EQ9sFJ
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BF003BF61E0B53EEE70E07DC263AD591EB6ED2F48A447EQ9s0J
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF1BA0D33F8175659E6BE0205DB2965C296A262D3F48A45Q7sDJ
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE702337EF2298747A7045F4FEE8596EF21D03Q0s1J

2.2. С целью решения поставленных задач Комиссия осуществляет:

- абзац второй исключен. - Постановление Правительства Пензенской обл.

от 17.02.2009 № 126-пП;

- разработку предложений по приоритетным направлениям сокращения

недоимки;

- абзац четвертый исключен. - Постановление Правительства Пензенской

обл. от 17.02.2009 № 126-пП;

- содействие в работе налоговых органов с недобросовестными

налогоплательщиками, совместная выработка путей эффективной работы.

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать в соответствии с действующим законодательством и получать

в рамках, предусмотренных законом, необходимую информацию для своей

деятельности от органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления области, налоговых и правоохранительных органов, а также

предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности;

- заслушивать на своих заседаниях руководителей исполнительных органов

государственной власти области, предприятий и организаций по вопросам,

относящимся к ее компетенции;

- в случае необходимости получать разъяснения от налоговых и

правоохранительных органов (в рамках их компетенции);

- привлекать в установленном порядке работников исполнительных органов

государственной власти, министерств и ведомств области, налоговых и

правоохранительных органов, предприятий и организаций (в рамках их

компетенции) для подготовки материалов на рассмотрение Комиссии;

- участвовать в разработке законодательных и иных нормативных актов в

налоговой сфере для внесения их в установленном порядке в Законодательное

Собрание Пензенской области и Правительство Пензенской области;

(в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 23.09.2010 № 568-пП)

- создавать рабочие группы для подготовки и анализа предложений по

отдельным проблемам;

- вносить в установленном порядке в Правительство Пензенской области

предложения по вопросам, требующим решения Губернатора и Правительства

Пензенской области;

consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF1BA0D33F8175659E6BE0205DB2965C296A262D3F48A45Q7sBJ
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF1BA0D33F8175659E6BE0205DB2965C296A262D3F48A45Q7sBJ
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BE0433FC150B53EEE70E07DC263AD591EB6ED2F48A447EQ9s1J

- при выявлении фактов нарушения руководителями предприятий и

организаций налогового законодательства направлять материалы в налоговые и

правоохранительные органы для принятия соответствующих мер.

4. Порядок формирования и деятельности Комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением Правительства

Пензенской области.

(п. 4.1 в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 23.09.2010 №

568-пП)

4.2. В случае необходимости в заседании Комиссии может принимать

участие представитель Прокуратуры Пензенской области (по согласованию).

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

(п. 4.3 в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 27.02.2010 № 97-

пП)

4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются в виде

протоколов, которые подписываются председателем Комиссии или заместителем

председателя Комиссии, председательствующим на заседании. В случае

равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии или

заместителя председателя Комиссии, председательствующего на заседании.

(п. 4.4 в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 17.05.2017 №

234-пП, от 18.09.2017 № 449-пП, от 17.01.2018 № 10-пП)

4.5. Деятельность Комиссии, организация ее заседаний обеспечивается

Министерством экономики Пензенской области совместно с соответствующими

органами исполнительной власти области.

(в ред. Постановлений Правительства Пензенской обл. от 19.08.2008 № 518-пП,

от 23.09.2010 № 568-пП, от 28.11.2011 № 835-пП)

4.6. Руководители рабочих групп, создаваемых Комиссией, назначаются

председателем Комиссии. Руководитель рабочей группы самостоятельно

формирует ее состав и организует ее деятельность.

4.7. Рабочая группа подотчетна председателю Комиссии.

5. Обеспечение деятельности Комиссии

5.1. Организационное и материально-техническое обеспечение (обеспечение

канцелярскими принадлежностями, машинописные и копировальные работы,

выделение помещения) деятельности Комиссии осуществляет аппарат

Губернатора и Правительства Пензенской области.

(в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 23.09.2010 № 568-пП)

consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BE0433FC150B53EEE70E07DC263AD591EB6ED2F48A447EQ9sFJ
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF1BA0D33F7175659E6BE0205DB2965C296A262D3F48A44Q7s6J
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BF003BF61E0B53EEE70E07DC263AD591EB6ED2F48A447EQ9s1J
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF6BE013FF7175659E6BE0205DB2965C296A262D3F48A46Q7sEJ
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BE0433FC150B53EEE70E07DC263AD591EB6ED2F48A447FQ9s7J
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BE0432F9150B53EEE70E07DC263AD591EB6ED2F48A447FQ9s6J
consultantplus://offline/ref=426BCCCEDC94D43FCE703D3AF94EC67B79731CFCF4BE0433FC150B53EEE70E07DC263AD591EB6ED2F48A447FQ9s4J